
14 15

V hloubce pod tebou se míhají tisíce 
světel a slévají se ve zlatavou mlhovinu. 

Celé město pulzuje a tepe, bum bum 
bum bum… Auta sviští sem tam, mrňaví 

lidičkové se proplétají zářícím bludištěm 
a vysokánské mrakodrapy odsud 

vypadají jen jako malé hračky.

BURDŽ CHALÍFA 
někdy také: Burj Khalifa 
výška: 829 m 
kde: Dubaj, Spojené arabské emiráty 
 
Nejvyšší budova na světě – to je 
panečku titul! V průběhu času si 
ho postupně osvojovaly nejrůznější 
ikonické stavby, každá vyšší než ty 
předchozí. Nakonec přišla Burdž 
Chalífa a tehdejší nejvyšší budovu 
přesáhla o dalších tři sta metrů. Její 
stavba byla zahájena v roce 2004 
a dokončena o pouhých pět let později. 
Ve výšce téměř jednoho kilometru 
vane silný vítr, proto bylo potřeba 
přijít s takovým provedením budovy, 
které by zabránilo, aby ji vítr poškodil 
nebo převrhl. Její základy jsou 
zapuštěné hluboko do země a uvnitř 
věže je pevné jádro. Stavba ve tvaru 
písmene Y zároveň rozkládá sílu 
větrů, které na ni působí. 
Kdypak asi postavíme věž, která 
výškou přesáhne celý kilometr? 
My lidé jsme mistři v překonávání 
rekordů, proto jsou práce na jedné 
takové už v plném proudu…


